
 
Р Е Ш Е Н И Е 

10 августа 2023 года                                                                          №73/14-5 
с. Чекмагуш 

 
Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования 

на выборах депутатов Совета сельского поселения Башировский 
сельсовет муниципального района Чекмагушевский  район  

Республики Башкортостан  
 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Чекмагушевский  район  Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики  

Башкортостан от 17 мая 2023 года  №20/131-7 возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских 

поселений муниципального  района  Чекмагушевский  район  Республики  

Башкортостан, р е ш и л а: 

1.Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на  

выборах депутатов Совета сельского поселения Башировский сельсовет 

муниципального района Чекмагушевский район Республики 

Башкортостан по одномандатным избирательным округам №1-10   10 

сентября 2023 года  на русском языке  (приложения №1-10). 

 

 

Председатель  
 

                                  М.М.Гимаева          

Секретарь                                                                                        Д.Ф.Шаймуратова                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САҠМАҒОШ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 
ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Приложение №1 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/14-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета 
сельского поселения Башировский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Радужному  одномандатному избирательному округу №1 

 

 

 

  

 

 

ХАБИРОВА 
Разиля Таузиховна 

1981 года рождения;  место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский  район,  село Староихсаново;    
Муниципальное бюджетное       общеобразовательное           
учреждение     средняя общеобразовательная    школа   имени  
Героя  Советского  Союза Г.Х. Латыпова    села    
Старобаширово  муниципального  района Чекмагушевский   
район    Республики  Башкортостан, уборщик служебных    
помещений;   выдвинута:    Политическая    партия «Российская 
экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ»   

 ЯНГИРОВА 
 Флюра Лябибовна 
 

1960 года рождения;  место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Староихсаново; 
пенсионер; выдвинута: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

Приложение №2 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/14-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета 
сельского поселения Башировский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Южному  одномандатному избирательному округу №2 

 

 

 

 

 

 

БУЛАТОВА 
Глюся Макбуловна 

1969 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский    район,     село     Старобаширово;       
временно неработающий; депутат   Совета   сельского поселения 
Башировский сельсовет   муниципального    района   
Чекмагушевский    район Республики      Башкортостан;     
выдвинута:    Социалистическая политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

ТУКТАРОВ 
Тимергали Шарифуллович 

1955 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский  район, село  Староихсаново;   
пенсионер; депутат Совета       сельского     поселения      
Башировский    сельсовет    муниципального района 
Чекмагушевский   район    Республики Башкортостан; выдвинут: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение №3 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/14-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета 
сельского поселения Башировский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Молодежному  одномандатному избирательному округу №3 

 

АБДРАХИМОВА 
  Халида Халитовна 

1958 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский     район,     село    
Старобаширово;    пенсионер; выдвинута: Социалистическая 
политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

ХАСАНОВА 
Гульнар Шарифьяновна 
 

1966 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район,   село   Старобаширово;   
Муниципальное бюджетное          общеобразовательное       
учреждение       средняя общеобразовательная   школа    имени  
Героя   Советского Союза Г.Х. Латыпова   села    Старобаширово 
муниципального района Чекмагушевский   район   Республики   
Башкортостан,  директор; депутат  Совета   сельского  поселения  
Башировский   сельсовет муниципального  района  
Чекмагушевский   район   Республики Башкортостан; 
выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Приложение №4 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/14-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета 
сельского поселения Башировский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Тукаевскому  одномандатному избирательному округу №4 

 

 
 
 
 

ТУХБАТУЛЛИН 
Рашит Абдуллович 

1960 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский    район,  село Староихсаново; 
Муниципальное бюджетное        общеобразовательное       
учреждение       средняя общеобразовательная     школа    имени    
Героя    Советского       Союза Г.Х. Латыпова     села    
Старобаширово  муниципального  района    Чекмагушевский      
район   Республики    Башкортостан, водитель; выдвинут: 
Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

ХАСАНОВ 
Адис Ахняфович 
 

1965 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский   район,  село  Старобаширово; 
Администрация сельского  поселения  Башировский  сельсовет 
муниципального района   Чекмагушевский     район     Республики   
Башкортостан, исполняющий     полномочия      главы      сельского    
поселения; самовыдвижение   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №5 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/14-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета 
сельского поселения Башировский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Солнечному  одномандатному избирательному округу №5 

 
 
 

ГАЛЕЕВ 
Флюр Мансурович 

 

 

1958 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Старобаширово; 
пенсионер; выдвинут: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ФАТХУЛЛИН 
Динис Дамирович 

 

1986 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский   район,   село   
Старобаширово;    Общество  с ограниченной    
ответственностью        «Динис»,         директор;     депутат   
Совета    сельского   поселения     Башировский    сельсовет 
муниципального   района    Чекмагушевский район Республики 
Башкортостан; выдвинут: Социалистическая политическая 
партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 6  
 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023  года №73/14-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета 
сельского поселения Башировский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Центральному одномандатному избирательному округу №6 

 

 

БУЛАТОВА 
Фания Тимергалиевна 

 

1981 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский  район,  село  
Старобаширово;   Муниципальное бюджетное        
общеобразовательное     учреждение     средняя    
общеобразовательная   школа      имени   Героя   Советского    
Союза Г.Х. Латыпова   села   Старобаширово   
муниципального   района Чекмагушевский    район   
Республики Башкортостан, уборщик служебных   
помещений;   выдвинута:    Политическая   партия 
«Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ»   

ВАЛЕЕВА 
Рамзия Явдатовна 

 

1966 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село   
Старобаширово;    Муниципальное казённое     учреждение     
Отдел       культуры     Администрации муниципального   
района Чекмагушевский     район    Республики Башкортостан,    
начальник;   самовыдвижение; член Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ЗИННАТУЛЛИН 
Ринат Ханифович 

 

1963 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Старобаширово; 
Крестьянско-фермерское хозяйство, глава; депутат  Совета  
сельского  поселения    Башировский  сельсовет   
муниципального   района Чекмагушевский район   
Республики   Башкортостан;     выдвинут:   Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №7 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/14-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета 
сельского поселения Башировский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Новокалмашевскому  одномандатному избирательному округу №7 

 

АХМАДУЛЛИН 
Самат Тимергалиевич 

 

1977 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Старобаширово;   
Чекмагушевский филиал   Государственного унитарного 
сельскохозяйственного предприятия   машинно-
технологическая   станция   «Центральная» Республики   
Башкортостан,   тракторист-машинист;   выдвинут: 
Политическая партия «Российская экологическая партия 
«ЗЕЛЁНЫЕ»   

 
 

ГАРЕЕВ 
Тальгат Рахметьянович 

 

1960 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Старобаширово; 
пенсионер; депутат  Совета        сельского      поселения     
Башировский      сельсовет муниципального    района    
Чекмагушевский    район Республики Башкортостан; выдвинут: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 

  

 
                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №8 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/14-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета 
сельского поселения Башировский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Мирному   одномандатному избирательному округу №8 

 

ГИЗАТУЛЛИНА 
Лилия Азаматовна 

 

1977 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский   район,  село Ташкалмашево;   
Муниципальное бюджетное       общеобразовательное        
учреждение    средняя    общеобразовательная      школа      имени   
Героя    Советского   Союза  Г.Х. Латыпова села  
Старобаширово   муниципального    района Чекмагушевский   
район    Республики    Башкортостан,    повар; выдвинута: 
Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

САБИРОВ 
Талгат Мухамматович 

 

1960 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село  Ташкалмашево; 
пенсионер; депутат  Совета      сельского        поселения    
Башировский      сельсовет муниципального   района   
Чекмагушевский  район   Республики Башкортостан; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №9 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/14-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета 
сельского поселения Башировский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Ташкалмашевскому   одномандатному избирательному округу №9 

 

ГИМАЛЕТДИНОВ 
Раушан Рашитович 

 

1967 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский        район,      село    
Ташкалмашево;    временно неработающий;   самовыдвижение   

ЛАТЫПОВ 
Айрат Мансафович 

 

1976 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село  Ташкалмашево;    
Чекмагушевский филиал   Государственного унитарного 
сельскохозяйственного предприятия   машинно-
технологическая   станция   «Центральная»  Республики   
Башкортостан,   тракторист-машинист;      выдвинут: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №10 

 
 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023  года №73/14-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета 
сельского поселения Башировский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Речному   одномандатному избирательному округу №10 

 

ХИСАМИЕВ 
Фидаиль Загитович 

1956 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Старобаширово; 
пенсионер; выдвинут: Социалистическая политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

ШАНГАРЕЕВА 
Зиля Сафуановна 

1961 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село  Новоихсаново; 
пенсионер; депутат Совета     сельского       поселения      
Башировский     сельсовет   муниципального   района   
Чекмагушевский  район Республики Башкортостан; выдвинута: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

 


